3) Tercüme-i Dürer: Gelibolulu Mektûbî Osman (ö. 1136/1724).

Mütercim Gelibolulu Mevlevi Mahmud Efendi’nin terbiyesinden geçti. İstanbul’a
gelip ilim tahsil etti. Çeşitli medreselerde müderrislik yaptıktan sonra Galata ve Bursa
kadılığı yaptı. Mekke kadılığına giderken Şam’da vefat etti.208 Eserleri arasında Dürer
ve Mir’ât tercümesi vardır.209 Müellifin kaynaklarda zikredilen210 Dürer tercümesinin
herhangi bir nüshası bulunamamıştır.

4) Tercümetü’l-Gurer ve’d-Dürer: Manisalı Abdürrezzâk Efendi (ö. 1154/1741’den
önce) ve Manisa Müftüsü İbrahim b. Abdürrezzak Vahîd Efendi (ö 1171/1757’ten
sonra). İstanbul: Matbaa-i Âmire, 1292/1875, iki cilt bir arada (449; 343 s.); Akseki
Yeğen Mehmet Paşa Ktp., nr. 85, 1b-637a.211

Manisalı Abdürrezzak Efendi’nin tercümesi Dürer’in başından hudud bahsine
kadardır.